

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

POWIATU PUCKIEGO.

Wychodzi w środę i sobotę. — Prenumerata kwartalna 40 marek, miesięczna 15 marek
Poszczególne numery 2 marki.



Ogłoszenia w części nieurzędowej przyjmuje się za opłatą 6 mk. od jednołamowego wiersza drobnego druku, reklamy 10 mk. od wiersza.

Redakcja: Starostwo w Pucku. — Nakład i drukarnia: „Dziennik Gdański”, Gdańsk.

Nr. 30.

Puck, sobota, dnia 9 kwietnia 1921 r.

Rok 35.

- Treść:** 334. Godziny przyjęć w starostwie.
335. Odezwa w sprawie dostarczenia zboża siewnego dla kresów.
336. Dotyczy odstawy zboża siewnego dla kresów.
337. Dotyczy toku czynności w załatwieniu wniosków o udzielenie prawa używania samochodu.
338. Dotyczy wywozu kóz i koźląt na kresy.
339. Wybuch wścieklizny.
340. Sprostowanie.

Ogłoszenie.

334.

Godziny przyjęć w starostwie.

Ponieważ publiczność wciąż jeszcze nie stosuje się do godzin przyjęć i utrudnia pracę, a ze swej strony narzeka, że nieraz daremnie robi podróż do Pucka, podaję do wiadomości, że z powodu wielkiego nawalu pracy biura Starostwa są otwarte dla publiczności tylko od 9—12 godziny w południe, dla mieszkańców Oksywskiej Kępy także od 3—4 godz. po południu.

Starosta przyjmuje tylko od 10—12 godz. w południe.

Z wszelkimi sprawami zwracać się należy najpierw do odnośnych biur, a do Starosty tylko wtenczas, jeżeli sprawy w odnośnych biurach nie zostały dostatecznie załatwione i tylko w bardzo ważnych kwestiach.

Poza godzinami urzędowymi gmach Starostwa będzie zamknięty. W wypadkach nie cierpiących zwłoki należy się zgłosić do oddźwiernego w suterrenach gmachu.

Na wszelkie pisma od osób prywatnych nie daje się odpowiedzi, jeżeli nie zostanie dołączony znaczek pocztowy na odpowiedź.

Panów sołtysów i Magistrat czynię odpowiedzialnymi za niedostateczne ogłoszenie powyższego w swych gminach i zaznaczam, że pociągnę ich do odpowiedzialności, w razie gdy petenci będą się uniewinniać, że zarządzenie powyższe znane im nie było.

Powyższe obowiązuje z dniem 25 kwietnia 1921.

Puck, dnia 12 kwietnia 1921.

Lipski, starosta.

335.

ODEZWA

w sprawie dostarczenia zboża siewnego dla kresów.

Na zapytania, nadchodzące do Komitetu, wyraźnie zaznaczamy, że kukurydzę wzamian za dostarczone dla kresów zboże siewne odbiorą wszyscy rolnicy, a więc tak samo włościanie, odstawiający mniejsze ilości zboża, jak rolnicy odstawiający znaczniejsze ilości zboża siewnego. Pogłoski, że dostaną kukurydzę tylko rolnicy, odstawiający mniejszą ilość zboża siewnego, tłumaczy się chyba tem, że pierwsze wagony kukurydzy, które już nadeszły, Departament Aprowizacji skierował do „Rolników”, celem przydzielenia tym, którzy mniejszą ilość zboża już odstawili.

Wiadomo, że Ministerstwo b. dz. pr. zagwarantowało, że każdy odstawca zboża siewnego dla kresów odbierze równą ilość kukurydzy na paszę.

Terminu nadejścia kukurydzy dokładnie jeszcze oznaczyć nie można, podług danych Ministerstwa b. dz. pr. kukurydza nadejdzie w maju i czerwcu.

Komitet
dla dostarczenia zboża siewnego
zniszczonym dzielnicom Polski
(—) dr. Tadeusz Szuldrzyński

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 12 IV 21.

Lipski, starosta.

336.

Dotyczy odstawy zboża siewnego na kresy.

Ministerstwo komunikuje, że dostarczy kukurydzy również za zboże uznane na pniu, stawione do dyspozycji Izby Rolniczej.

Termin odstawy zboża siewnego dla kresów oprócz grochu przedłuża się do 29 kwietnia.

Puck, dnia 11 IV 21.

Lipski, starosta.

337.

Dot. toku czynności w załatwieniu wniosków o udzielenie prawa używania samochodu.

Według rozdzielnika.

Ze względu na częste przedkładanie wniosków o dopuszczenie do ruchu samochodów w nienależytem przygotowaniu oraz na osobiste zgłaszanie się petentów we Województwie, co sprawy nie przyspiesza, przypomina się w szczególności tok czynności, konieczny do załatwienia wniosku o dopuszczenie do ruchu samochodu na podstawie rozporządzenia Rady Związkowej z dnia 3 II 1910.

Wnioski.

Do nadania prawa używania samochodu osobom cywilnym kompetentne jest jedynie Województwo.

Ponieważ ruch prywatnych samochodów z powodu stanu wyjątkowego w myśl rozporządzenia Województwa z dnia 16 8 20 r. O. B. S. 28/20 na razie jest ograniczony, przeto każdy petent wniosek podać winien do Starostwa wzgl. Prezydenta miasta. Do wniosku winny być dołączone:

- 2 marki jako opłata za formularze,
- 3 markowy znaczek stemplowy z Kasy Skarbowej,
- stare upoważnienie do używania, a w razie braku, tegoż, poświadczenie rzeczoznawcy rządowego, że samochód odpowiada przepisom prawnym.

Poświadczenie rzeczoznawcy musi zawierać dokładny opis samochodu według wzoru formularza prawa używania. Rzeczoznawcą rządowym jest Inspektor Przemysłu p. Katafias w Toruniu.

Starostwo po zaopiniowaniu, czy uznaje konieczność używania samochodu z jakich powodów, przesyła wniosek tak przygotowany do Województwa, Wydział Bezpieczeństwa, który po wystawieniu prawa używania zawiadamia o tem petenta wprost, donosząc mu jednocześnie, jaką daną samochodowi oznakę i że otrzyma od miejscowej władzy policyjnej za wezwaniem przedstawienia samochodu i odbioru upoważnienia do używania. Upoważnienie do używania zaś Województwo posyła Starostwu które po załatwieniu formalności podatkowych przez Kasę Skarbową przekazuje je właściwej władzy administracyjno-policyjnej (magistrat lub wójt.) Władza policyjna wzywa następnie piśmiennie petenta do przedstawienia samochodu, który musi już być zaopatrzone w nowe oznaki na przedzie i w tyle, zaopatrywa obie oznaki w pieczęć urzędową i wręcza upoważnienie do używania wnioskodawcy. W razie sprzedaży samochodu nowonabywca musi złożyć ponowny wniosek w sposób wyżej określony, dołączając dotychczasowe upoważnienie do używania i uwierzytelniony przez władzę policyjną odpis kontraktu kupna.

Oznaki.

Oznaka winna być umieszczona w czarnych literach i cyfrach na białym tle. Oznaki w innych kolorach należy bezzwłocznie zmienić na czarno-białe. Jedynie numery próbne widnieją w czerwonych literach i cyfrach na białym tle.

Dotychczas otrzymały dwie firmy numery próbne, mianowicie bracia Chmielewscy, warsztaty reparacyjno-samochodowe w Tczewie „I. W. P. 01” i Gęsicki warsztaty reparacyjno-samochodowe w Toruniu „I. W. P. 02”. Numerów próbnych wolno tym firmom oczywiście używać tylko podczas jazdy próbnej samochodami wyreparowanymi, jadący musi mieć przy sobie odpowiednie zaświadczenie wystawione przez Województwo i zaopatrzone w pieczęć Województwa.

Wykazy szoferskie.

Osoby chcące uzyskać wykazy szoferskie, mogą złożyć wnioski wprost do Województwa z dołączeniem papierów, przewidzianych okólnikiem wojewódzkim z dnia 4 5 20 r. L. dz. 1—7—234/20 oraz z dołączeniem 2 mk. jako opłatę za formularz i 3 markowy znaczek stemplowy z Kasy Skarbowej.

Niemieckie wykazy szoferskie są nieważne i należy osobom, które ich używają, odebrać.

Ustne zgłaszanie się we Województwie celem uzyskania prawa używania samochodu jest zbyteczne i załatwienia sprawy nie przyspiesza.

Treść powyższego okólnika należy natychmiast podać do wiadomości publiczności.

Toruń, dnia 24 III 21.

Wojewoda Pomorski

(—) Jan Brejski.

Powyzsze podaje do wiadomości i zastosowania się.

Puck, dnia 6 kwietnia 1921.

Lipski, starosta.

338.

Dotyczy wywozu kóz i kozłat na kresy.

Na kresach wschodnich do znajdujących się tam dużych ilości naturalnych pastwisk, przybywa obecnie olbrzymia przestrzeń pól, leżących odłogiem wskutek niemożności ich uprawy, spowodowanej brakiem inwentarza pociągowego, wyniszczonego przez długotrwałą w tamtych okolicach wojnę. Pola te, nie uprawiane od szeregu lat, zamieniły się w pastwiska, które dały-

by możliwość wypasu na nich wielkiej ilości bydła, ale zruinowany ten kraj bydła prawie nie posiada — wojna zabrała go. Sprowadzeniu tegoż z innych dzielnic Państwa jednak stoją na przeszkodzie ogromne ceny i dająca się odczuć wszędzie niedostateczna ilość inwentarza.

Wobec powyższego na kresach powstała myśl wykorzystania pastwisk przez sprowadzenie tam na wiosnę między innymi z b. dzielnicy pruskiej, tańszego i łatwiej dającego się nabyć inwentarza, a mianowicie kóz i kozłat. Zwierzęta te dadzą mleko, mięso i skóry, czego kraj ten tak potrzebuje.

Ministerstwo b. dzielnicy pruskiej, chcąc przyjść z pomocą zniszczonym przez wojnę okolicom kraju, nie tylko, że nie będzie stawiało żadnych przeszkód ku wywozowi z dzielnicy wspomnianych zwierząt ale poleciło Województwom Poznańskiemu i Pomorskiemu przypomnieć wszystkim starostwom konieczność przestrzegania nadal rozporządzenia z dnia 13 kwietnia 1920 (Dz. Urz. nr. 20 poz. 193), powtózonego w rozporządzeniu z dnia 25 maja 1920 (Dz. Urz. nr. 29 poz. 254 art. 6 g), jako zakazującego uboju zdolnych do chowu kóz, a kozłat — w wieku do 6 miesięcy.

Wywóz kóz przez interesowanych rozpocznie się z końcem maja b. r.

Ministerstwo b. dz. pr.
Departament Apropowizacji.

339.

Wybuch wścieklizny.

Ponieważ lekarz powiatowy wet. stwierdził w powiecie ponowne wypadki wścieklizny, przedłużam zarządzenie moje w sprawie uwiązania psów z dnia 21. 10. 20 ogłoszone w orędowniku pow. nr. 89 aż do 31. maja r. b.

Puck, dnia 21. marca 1921.

Lipski, starosta.

340.

Sprostowanie.

Na rzecz Niemiec optował Leon Wittbrodt z Karwji a nie Antoni Wittbrodt, jak mylnie podano w nr. 21 Orędownika Urzędowego.

Puck, dnia 1 kwietnia 1921.

Lipski, starosta.

OGŁOSZENIA

Każdy u którego w posiadaniu, przechowaniu lub zastawie będą w dniu 1 kwietnia 1921 znajdować się

zapasy spirytusu

ponad 5 litrów lub zapasy napojów spirytusowych ponad 10 litrów, winien jest w przeciągu 5 dni zgłosić pisemnie w dwóch równobrzmiących egzemplarzach (zgłoszenie) do urzędu kontroli skarbowej w Pucku, celem dodatkowego opodatkowania po 100 marek od jednego litra alkoholu 100% spirytusu.

Wejherowo, dnia 29 marca 1921.

Urząd akcyz i monopoli.